Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

1

SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Quarta-Feira - Ano II - Edição N° 47

31 de maio de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

Presidente: Carlos Wagner Januário Garcia

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
Errata nº 04/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores da Estância Turística de Avaré/SP, Estado de São Paulo,
através de seu Presidente, CARLOS WAGNER JANUÁRIO GARCIA, Vice-Presidente FLÁVIO EDUARDO
ZANDONÁ,  ROBERTO DE ARAUJO - PRIMEIRO SECRETÁRIO, ANA PAULA TIBÚRCIO DE GODOY -
SEGUNDA SECRETÁRIA, no uso de suas atribuições legais, TORNAR PÚBLICA a Errata do Edital Normativo do
Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

Leia-se como segue e não como constou:

9.21   A Prova Objetiva terá a duração de 3 (quatro) horas para os cargos: AGENTE DE CONSERVAÇÃO,
MOTORISTA, TELEFONISTA, CONTROLADOR INTERNO, AGENTE OPERACIONAL, COPEIRA,
RECEPCIONISTA, OFICIAL LEGISLATIVO, CONTADOR, OFICIAL ADMINISTRATIVO, OFICIAL DE
COMPRAS, TESOUREIRO, AGENTE TÉCNICO EM AUDIOVISUAL, OFICIAL DE TEC.  INFORMAÇÃO,
OFICIAL DE RECURSOS HUMANOS e de 04(quatro) horas para o cargo de PROCURADOR JURÍDICO,
incluído o tempo de marcação na Folha de Respostas. Não haverá, por qualquer motivo, prorrogação do
tempo previsto para a realização da prova em razão do afastamento de candidato da sala de prova.

Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré-SP, em 30 de maio de 2023.

CARLOS WAGNER JANUÁRIO GARCIA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

ROBERTO DE ARAUJO                                    ANA PAULA TIBÚRCIO DE GODOY
                          PRIMEIRO SECRETÁRIO                                            SEGUNDA SECRETÁRIA